
 

 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
                        Determinazione Dirigenziale n. 358 
                        N. Generale 1396  
 
 
OGGETTO: Modifica Determinazione Dirigenziale n.127 del 01.06.2006 -  
settore LL.PP. “ Riduzione dell’impatto acustico del traffico. Potenziamento 
verde pubblico in piazze ed aree cittadine”. Liquidazione onorario. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n. 358     del Registro Determinazioni in data  12/07/2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 127 del 01.03.2006, si provvedeva 
alla liquidazione degli onorari all’ing. Saverio del Rosso  per la redazione del progetto 
definitivo ed esecutivo per “ Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine al fine 
della riduzione dell’impatto acustico da traffico” ; 

- al punto 3 del dispositivo  della predetta determinazione dirigenziale si imputava la spesa 
per la liquidazione di € 15.907,53 dell’onorario sul capitolo 55106/2005  relativo al 
finanziamento P.O.R.  da parte della Regione Puglia;  

- considerato che è tuttora in itinere l’iter procedurale per l’ottenimento dell’anticipazione del 
7%,  e pertanto i tempi di erogazione saranno collegati all’espletamento delle procedure 
necessarie;   

- considerato che il prefato professionista ha da tempo trasmesso il progetto esecutivo con 
nota del 08/02/2005 prot. n. 5876; 

 
Ciò premesso; 
 

- ritenuto opportuno modificare la Determinazione Dirigenziale n. 127 del 01.03.2006 del 
settore LL.PP. nella parte riguardante il punto 3 del dispositivo nel senso di modificare il 
capitolo di imputazione della spesa ;  

- di imputare, pertanto la suddetta spesa di € 15.907,53 al capitolo n.55105 “mutuo per 
potenziamento verde cittadino “  con contestuale annullamento del precedente impegno sul 
capitolo 55106 “ POR potenziamento verde “  

 
- confermare in ogni altra parte la Determinazione Dirigenziale n.127 del 01.03.2006:  

 
 Vista la nota n. 37897 del 12.07.2006,  di richiesta di somministrazione della somma di €  
15.907,53  alla Cassa DD.PP. sul mutuo posizione n. 4484785.01; 

-  
 

- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 
 
            Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1. Modificare la precedente Determinazione Dirigenziale n. 127 del 01.03.2006 al punto 3) del 
dispositivo,  riguardante l’imputazione della spesa ,  nel senso della nuova imputazione al 
capitolo del mutuo n. 55105 anziché al capitolo P.O.R. n. 55106. 
 



2. Prendere atto delle fatture n. 5/2005 e 6/2005  del 03.11.2005 per un importo di € 15.907,53 
comprensivo di contributo inarcassa (2%) ed IVA (20%),  vistate per congruità dal 
Responsabile del Procedimento. 

 
3. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing. Saverio Del Rosso  con studio in Molfetta,  

l’importo di € 15.907,53  al lordo delle ritenute così come dettagliato in narrativa. 
 

4. Dare atto che la spesa per effetto della presente modifica è prevista e grava al capitolo 55105 
“ Mutuo per potenziamento verde cittadino” del Bilancio 2005; 

 
5. Provvedere alla liquidazione di € 15.907,53 ad avvenuta erogazione da parte della Cassa 

DD.PP. . 
 

6. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci. 
 

7. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. 
e al Settore Economico-Finanziario. 

 
8. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l’apposizione di tale 
visto. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                                       

                                                                                (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                 ( Dott. Vincenzo Zanzarella  ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 



 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


